

Договор
№ 272В
от 06.03.2017 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Моисеева Е.В.
(фамилия, инициалы)

«26» апреля 2017 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда в

**Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение "Детский сад № 150"**

(полное наименование работодателя)

153022, г. Иваново, ул. Володарского, д.9

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

3702004308

(ИНН работодателя)


1023700549355

(ОГРН работодателя)

80.10.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Шленская Е.Л.
Ф.И.О.

26.04.17
(дата)


(подпись)

Гурьянова Л.С.
Ф.И.О.

26.04.2017
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 150"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)														
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1			класс 2			класс 3			класс 4					
			3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10								
Рабочие места (ед.)	21	19	1	12	6	0	0	0	0								
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	33	28	3	18	7	0	0	0	0								
из них женщины	28	22	1	14	7	0	0	0	0								
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0								
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0								


Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		Химический	Биологический	аэроэкологический	шум	инфразвук	ультравысокочастотный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующее излучение	неионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Личное пенсионное обеспечение (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
272В/1	административный персонал Заместитель заведующего по АХР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
272В/2	педагогический персонал Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
272В/3	Музыкальный руководитель группа №1	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
272В/4	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
272В/5	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

272В/6	группа №2	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
272В/7	Младший воспитатель	группа №3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
272В/8	Воспитатель	группа №4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
272В/9	Воспитатель	группа №5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
272В/10	Воспитатель	группа №6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
272В/11	Воспитатель	отсутствует	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
272В/12	Младший воспитатель	отсутствует	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
272В/13	Инженер-электрик	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
272В/14	Сторож	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
272В/15	Дворник	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
272В/16	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	Машинист по стирке белья	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
272В/17	Машинист по стирке белья	КУХНИ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
272В/18	Повар	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
272В/19	Подсобный рабочий		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 18.04.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий  (подпись) Монсева Е.В. (Ф.И.О.) 26.04.17 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по АХЧ  (подпись) Шленская Е.Л. (Ф.И.О.) 26.04.17 (дата)
 Воспитатель  (подпись) Гурьянова Л.С. (Ф.И.О.) 26.04.17 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

 (подпись) Смирнова М.С. (Ф.И.О.) (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 150"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	2	3	4	5	6
1 <i>административный персонал</i> 272В/1. Заместитель заведующего по АХР	2 Организовать рациональные режимы труда и отдыха	3 Снижение тяжести трудового процесса	4	5	6
<i>группа №1</i> 272В/5. Младший воспитатель	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи. Организовать рациональные режимы труда и отдыха выдать работнику недостающие сертифицированные средства индивидуальной защиты, изыскать сертификаты ответственности на выдаваемые средства индивидуальной защиты	Обеспечение СИЗ.			
<i>группа №2</i> 272В/7. Младший воспитатель	Организовать рациональные режимы труда и отдыха выдать работнику недостающие сертифицированные средства индивидуальной защиты, изыскать сертификаты ответственности на выдаваемые средства индивидуальной защиты	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>группа №6</i> 272В/12. Младший воспитатель	Организовать рациональные режимы труда и отдыха выдать работнику недостающие сертифицированные средства индивидуальной защиты, изыскать сертификаты ответственности на выдаваемые средства индивидуальной защиты	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>отсутствует</i> 272В/16. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи, завести личную картонку учета выдачи СИЗ установленной формы	Обеспечение СИЗ.			

272В/17. Машинист по стирке белья	Модернизировать систему искусственного освещения: установить лампы другой мощности или увеличить количество во светильников	Улучшение качества освещения.		
Кухня	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи, завести личную карточку учета выдачи СИЗ установленной формы	Обеспечение СИЗ.		
272В/18. Повар	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи, завести личную карточку учета выдачи СИЗ установленной формы	Обеспечение СИЗ.		
272В/19. Подсобный рабочий	Обеспечить выдачу СИЗ в соответствии с нормами бесплатной выдачи, завести личную карточку учета выдачи СИЗ установленной формы	Обеспечение СИЗ.		

Дата составления: 18.04.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (подпись) _____ Моисеева Е.В. _____ 26.04.17 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по АХЧ _____ Шленская Е.Л. _____ 26.04.17 (дата)

Воспитатель (подпись) _____ Гурынова Л.С. _____ 26.04.17 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов) _____ Смирнова М.С. _____ (дата)